
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  4 del Reg. 

Data 21.01.2008 

 
OGGETTO:

 

PARTECIPAZIONE ALLA FIERA AGRICOLA DI SAN 
BIAGIO A BOVOLONE  EDIZIONE 2008. 

 

L’anno Duemilaotto il giorno Ventuno del mese di Gennaio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Vice-Segretario 
Generale Dr.ssa Aresu Anna Maria. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO : 
- che dal 2 al 5 febbraio 2008 si svolgerà a Bovolone la fiera agricola di San Biagio dedicata alle 

attrezzature per l’agricoltura; 
- che tra le Amministrazioni comunali di Bovolone e Sinnai si è instaurato un rapporto di collaborazione 

improntato soprattutto all’incremento degli scambi commerciali e culturali e di promozione turistica 
iniziati nell’anno 2002 e che hanno portato alla formalizzazione del patto di gemellaggio tra le due 
comunità avvenuto con cerimonia tenutasi nel Comune di Sinnai il giorno 8 agosto 2003 e nel comune 
di Bovolone il giorno 5 settembre 2003; 

 

VISTA la lettera dell’Associazione Bovolone Promuove di invito alla partecipazione alla fiera agricola di 
San Biagio con la messa a disposizione di  stand gratuiti; 
 

CONSIDERATO che la fiera di San Biagio, largamente pubblicizzata, è la più importante rassegna 
regionale durante la quale sono previsti convegni, mostre e costituisce sicuramente una importante vetrina 
di promozione  turistica e dei prodotti della terra; 
 

RITENUTA particolarmente interessante la partecipazione alla fiera suddetta al fine per la promozione e 
la fruibilità del territorio sinnaese ai fini turistici innanzitutto, ma anche per la visibilità dei prodotti tipici 
e della trasformazione dei prodotti della terra, con la gestione di due stand con azioni di informazione 
turistica, attraverso materiale promozionale, video-immagini delle bellezze naturali, del mare in 
superficie e subacqueo, di itinerari turistici, oltre naturalmente alla esposizione e degustazione dei 
prodotti tipici sinnaesi; 
 

RITENUTO di dover individuare nell’Associazione Sub Sinnai il soggetto attuatore dell’iniziativa 
comunale, in quanto possiede grande parte del materiale pubblicitario idoneo per l’allestimento degli 
stand;  
 

VISTO che l’Associazione Sub Sinnai si è dichiarata disponibile a collaborare con l’Amministrazione 
comunale per l’organizzazione dell’iniziativa di promozione turistica e dei prodotti tipici, con il trasporto 
del materiale pubblicitario, dei prodotti, per l’allestimento dello stand, per la gestione della degustazione 
e la presenza di personale incaricato per tutta la durata della fiera; 
 

VISTO il D.lgs n.267/2000; 



 
PROPONE 

 
1 – di partecipare alla fiera agricola di San Biagio a Bovolone dal 2 al 5 febbraio  2008, con l’invio del 

materiale di promozione turistico e dei prodotti tipici locali; 
2 – di prevedere una spesa di Euro 1.800,00 come contributo finalizzato al rimborso spese per 

l’allestimento degli stand, per il trasporto dei prodotti, del materiale informativo turistico, per la 
gestione della degustazione ,oltre al rimborso delle spese di viaggio per le persone incaricate; 

3 – di affidare all’Associazione Sub Sinnai l’organizzazione di tutta l’iniziativa per una spesa di Euro 
1.800,00; 

4 - di assegnare all’Associazione Sub Sinnai il contributo-rimborso spese di €. 1.800,00  con la risorsa del 
capitolo 9260 del bilancio 2008 in fase di elaborazione; 

5 - di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

1 – di partecipare alla fiera agricola di San Biagio a Bovolone dal 2 al 5 febbraio  2008, con l’invio del 
materiale di promozione turistico e dei prodotti tipici locali; 

2 – di prevedere una spesa di Euro 1.800,00 come contributo finalizzato al rimborso spese per 
l’allestimento degli stand, per il trasporto dei prodotti, del materiale informativo turistico, per la 
gestione della degustazione ,oltre al rimborso delle spese di viaggio per le persone incaricate; 

3 – di affidare all’Associazione Sub Sinnai l’organizzazione di tutta l’iniziativa per una spesa di Euro 
1.800,00; 

4 - di assegnare all’Associazione Sub Sinnai il contributo-rimborso spese di €. 1.800,00  con la risorsa del 
capitolo 9260 del bilancio 2008 in fase di elaborazione. 

 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                            IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 24.01.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 24.01.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


